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Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości i tworzenie warunków do powstawania nowych miejsc pracy to 
najważniejsze założenia II etapu programu „Pierwszy biznes – wsparcie w starcie II". Program 
realizowany jest poprzez udzielanie na preferencyjnych warunkach pożyczek przeznaczonych na 
podjęcie działalności gospodarczej oraz pożyczek na utworzenie stanowisk pracy dla bezrobotnych.

Operatorem programu jest Bank Gospodarstwa Krajowego. Operator dokonał wyboru pośredników 
finansowych, którzy od 17 listopada 2014 roku udzielają pożyczek na  podjęcie działalności gospodarczej
dla:

studentów ostatniego roku studiów;
poszukujących pracy absolwentów szkół i uczelni, w okresie 48 miesięcy od dnia ukończenia 
szkoły lub uzyskania tytułu zawodowego;
osób bezrobotnych, zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy.

Poza środkami finansowymi pożyczkobiorcy mogą otrzymać wsparcie doradcze i szkoleniowe w zakresie 
zakładania działalności gospodarczej, form opodatkowania, rozliczeń finansowych itp. Kwota pożyczki 
przeznaczonej na podjęcie działalności gospodarczej wynosi maksymalnie 20-krotną wysokość 
przeciętnego wynagrodzenia, czyli aktualnie (stan na listopad 2014 r.), ok. . 74 tys. złotych

Wyłonieni przez BGK pośrednicy udzielają również podmiotom gospodarczym pożyczek na utworzenie 
, w tym skierowanych przez powiatowe urzędy pracy. Kwota tej pożyczki miejsca pracy dla bezrobotnych

wynosi maksymalnie 6-krotną wysokość przeciętnego wynagrodzenia (obecnie ok. ). 22 tys. złotych

Obydwie pożyczki mają bardzo korzystne oprocentowanie (aktualnie . w skali roku). Okres 0,56 proc
spłaty wynosi do z możliwością rocznej karencji w spłacie kapitału. Udzielane wsparcie stanowi 7 lat 
pomoc de minimis.

Lista wybranych pośredników i szczegółowe zasady udzielania pożyczek znajdują się na stronach 
internetowych:  oraz .www.bgk.com.pl/wws wws.bgk.pl

Bank Gospodarstwa Krajowego dysponuje na realizację programu w latach 2014 – 2016 kwotą 120 mln 
złotych. Środki pochodzą z Funduszu Pracy. Program „Pierwszy biznes – wsparcie w starcie" będzie 
realizowany do 2021 roku.
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